
Estado do Ceará 
Governo Municipal de Mucambo 
Comissão Permanente de Licitação 

A TA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 9/2016011801ADM 

Às 08:00 do dia 02 de Fevereiro de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
rcspcc1i\.os membros da Equipe d~ Apoio, para recebimento e abertura dos er.velopes contendo as propostas de 
pn:.;o~ e c.locumentação, cujo objeto é Locação de veículos para diversas secretarias e transporte escolar dos alunos do 
c11,:11n l"undamental, universitário, técnico e médio deste município .. O Pregoeirn iniciou a sessão esclarecendo aos 
pn:-;c11tcs como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representante!; 
das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

Pnrticiparam deste certame as licitartes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: 

:. lrºAS í:. SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA ....................... 03. 34 7 . 005/0001-83 
:·,, .-.'!:: )E OLIVEIRA SALES NETO C. P. F. nº 2 60 . 820. 553-4 9 
- . ·. ·: . r·ASTRO- ME . . .. ... ... .. .... ............•.•......•....... 07.797 . 224/0001-15 
.• :- r ..... FERREIRA DEFREITAS C. P. F. nº 055 . 154 . 103- 27 
v :"; .,10 MENDES DA SILVA ROSA .. . ................• • .....•.. • . •• 
G=--·:uvo MENDES DA SILVA RO~I\ C. P. F. nº 001. 294. 783-00 
t . ECP0uD0 ALVES DE LIRA-ME ....... .................... ....... . 08 . 906. 290/0001-4 9 
rnAHC1 SCO LEOPOLDO ALVES DE LIRA C . P L nº 017 . 870.313-30 
M. A:..:-s :JA FONSECA-ME ........... .... . ....... . . . ....... .. .... 18. 7 39.288/ 0001 - 86 
:-.'.;,., ·,·-. A~VES DA FONSECA C. P .• ~. nº 539.967 . 0 43- 72 

-THANPORTE E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME .. ..... .. ........ .. 16.890. 573 / 0001-78 
i"· -.1; ·· ·c RODRIGUES DE MACE.DO FILHO C . P . F . n º 031.453.8 63- 10 
! :• . .'·, i:.~C: LOCAÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI . . . ... . ...........• •. ... 22 . 280. 521 /0001- 82 
E '\'!JE.;,:;oN EMANUEL DE SOUSA FERREIRA c . P. F . nº 039 . 737. 7 93-25 
.: . . .. ~:'...VA EVANGELISTA REP.l<'.ESENTAÇôES - ME . •......... ... .••. . 19.337 . 529 / 000 1-23 
A:: :<JN. J AUGUSTO SILVA EVAN(;ELISTA e . P. I:'. n º 029 . 852 . 343- 44 
A. e . DF SOUSA LOCAÇÕES E s ~ RVIÇOS - ME . .. ··-···· ··--· .. ...... 20 . 138.252/ 0001-99 
AP.ACE:..IA CARLOS DE SOUSA C.P . r . n º 821 . 623 . 103- 25 
J . ri . M :.OCAÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI - ME ..••....••.....•.••.. 23. 509. 522/0001-1 9 
J(::,o ~,~rr s 'J'A MART INS CAVALCANTE C.P.F. nº 2 65 .37 0 .957-00 
::- .1 .:_-1 ·t) JUARI BADEIRA DE SOUSA ... .. ...... _ . . ............... 19.608 . 944/0001-74 
~--,:: _· •• .:o J UARIR BANDEIRA DE SOUSA C . P . F. nº 857 .030.013- 15 
.: . ' . PRODUÇÕES LTDA ..... .... ........................ . ........ 18.866.411/000 1-20 
p;,· _r !~NRIQUE BEZERRA PIN"'O C . P . F . nº 04 2 . 828 . 8 93- 65 
:.. . .:.t-:.~M r:ONSTRUÇÔES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - E:P .. . 06.820 . 58 9/0001-50 
:- ;::·; . . .,.. J EFERSON DO CARMO DE CASTRO C . P i:' . nº 040 . 61 6 . 5 43- 22 
:_ . ... ,. ·vNSTRUÇÕES E SERV1COS-EIRELI. ...... _ ..... ....... . . .. . 1 5 . 478 . 208 /0001-98 
- ,;r, r~: 'lO BEZERRA MAGALH.ru::S C.P. Z. nº 002.333 . 77 ) - 79 

A empresa LOCASE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS foi in;::.bilitada , de aco r do 
com item 2.2 .1 e 6.5.1 (b) . 

Para ada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

... :_ ;-:. : OO: - LOTEI - FUNDO GERAL 

OBS .: Parti c iparam deste lote o s licitantes abaixo selecionados , com 

AV. CONSTRUTOR GONÇALO VIOAL. SN, CENTRO 

t-



Estado do Ceará 
Governo Municipal de Mucambo 
Comissão Permanente de LicitaçAo 

suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com(*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇC 
UNITARIO. 

=-: .r. . ruse LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTOA 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 

RS 716.000,000"' 

R$ 674 . 000 , 000 

H :r l! 1~~c LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULO$ LTDA, Dala: 02/02/2016 às 
15 : 08:54 

. · : .. ·. oor LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VE.ICULOS LTDA, Data : 02/02/2016 às 
15 : 08 : 58 

Apos ser definido o menor preço unicário, cotado pela e,npresa LUCAS E SALES 
Lü~AÇÀO DE VEICULOS LTDA . Considerando que ninguém manifestou intenção de 
i:l~r· r recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante LUCAS E 
S~lE~ ~OCAÇÃO DE VEICULOS LTDA em 02/02/2016 às 15 : 09 : 01. 

t • 

· ·J : 0 02 - LOTE II - SEC. EDUCAÇÃO 

• OBS . : Participaram deste lote os licitantes abaixo seleci onados, coo 
suas respect ivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram descl assificadas pelo(a ) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

. . . , :;e LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

R$ 1.454 . 820,000 -

H..,c; ~l l t:dÇàO LOCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICOLOS LTDA, Data : 02/02/2016 às 

~( 

15: 0 9:15 

às~ D.:... . .. _.. ricP.dor LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICOLOS LTDA, Dat:a : 02/02/2016 
15 : 09 : 20 

r>.p ;s i'er defi:-üdo o meno1 preço unitário, cotado pela empresa LUCAS E SALES 
:_.._,"MCfd DE VEICULOS LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
ir11 ,: r;:,,, r recurso, o (a) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 002 à licitante LUCAS E 
s;~~s LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA em 02/02 /2016 às 15 : 09 : 24 . 

------------------------------------------------------------· ------------ -
L ~03 - LOTE III - SEC . SAÚDE 

· OBS. : Participaram deste lote os licitantes abai.-:o selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assindladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

AV. CONSTRUTOR GONÇA LO VIOAL, S , CENTRO 



UNITA.RIO. 

Estado do Ceará 
Governo Municipal de Mucambo 
Comissão Permanente de LicitaçAo 

Pro~ . Base LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 

ABCRTURA DA FASE DE LANCES 

1 LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 

R$ 276.200 ,000"'" 

R$ 275 . 000 , 000 

,,;:ão :.ucAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, Dat a : 02/02/?016 às 
l~ : 09 : 38 

lJ · ·: - ~ ~edo r LUCAS E SALES LOCAÇAO DE VEICULOS LTDA, Da .:a: 02/02/2016 As 
15: 09 :42 

A;, ., - · :. definido o menor preço unitário, cotado pela empresa LUCAS E SALES 
L C-,\'.,:,-. .JE VEICULOS LTDA. Considerando que ninguém manif e stou intençao d e 
i ~· ~1:~ r recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003 ã licitante LUCAS E 
-l-..~5 :.,,rAÇÃO DE VEICULOS LTDA em 02/02/2016 às 15:09:47 . 

L ;1 1.e : 004 - LOTE IV - SEC. AÇÃO SOCIAL 

'OBS.: Participaram deste lote os l i citantes abaixo selecionados, com 
suas respecti~as propostas. As propostas assinaladas com(*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a ) 
Pregoeiro( a ) Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

E· r . · ?se LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 

RS 40 . 320 , 000 ~ 

l{ : , ::- : 

M 

De~. ven:::edor 

RS 40.000 . 000 

LUCAS E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, Data : 02/02/2016 as 
15 : 10 : 04 

LUCAS E SALES 
15:10:07 

LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA , Dé' ta : 02/02/2016 às 

,-,. s c:c · definido o meno1 preço unitário , cotado pela empresa LUCAS E SALES 
:. ., ':\C:!. DE VEICULOS LTDA . Considerando que ninguém manifestou intençao de 
• ·:. 1 1. r recurso, o (a) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 004 à licitante LUCAS E 
~· >'AÇÃO DE VEICULOS LTDA em 02/02/2016 às 15:10:12 . 

J\ntla mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
ri:prcsi:111a111es pre entes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecer•do a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

NOME 

AV. CONSTRITTOR GONÇALO VIOAL. N, CENTRO 

ASSINATURA 



Estado do Ceará 
Governo Municipal de Mucambo 
ComissAo Permanente de Licitação 

r: 1 i r o( a} FRANCISCO ROBrRTO DE CARVALHO ALVES 

~ r:1.:=,-: npo io FRANCISCO JOSEMBERG BEZERRA DANTAS 

Equi r <! a poi o JOÃO BATISTA NERI 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

-lCA3 E SALES LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 

: .;.-. CASTRO- ME 

-~ • :v MENDES DA SILVA ROSA 

• • ~r·tDO ALVES DE LIRA-~E 

M. h~VES DA FONSECA-ME 

1 ~:-.• ..> ·oL-TRANPORTE E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 

•:- ' r; E LOCAÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI 

.: '..VA EVANGELISTA REPRESENTAÇÕES - ME 

JE SOUSA LOCAÇÕES E SERVIÇOS - ME 

J . E.M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI - ME 

r KP.W ISCO JUAR! BADEI RA úE SOUSA 

. . "":{0DUÇÔES LTOA 

.rr.t-i.;r,:: CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EI 

:O:hS!=" CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-EIRELI 

A V. CONSTRUTOR GONÇALO IDA L, , CENTRO 

-


